[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13 ноября 2024 года
	№ 1735

О проведении электронного аукциона на право заключения
договора аренды недвижимого муниципального имущества муниципального образования город Узловая Узловского района

В соответствии со статьями 209, 606, 614 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 8 Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», статьей 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса", на основании статей 29, 30, 32 Устава муниципального образования Узловский район, администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету по земельным и имущественным отношениям администрации муниципального образования Узловский район (Мифтахова А.Р.) в установленном законом порядке провести  электронный аукцион на право заключения договора аренды недвижимого муниципального имущества муниципального образования город Узловая Узловского района:

1.1. Нежилого помещения, площадью 16,1 кв.м в нежилом помещении, назначение: нежилое, этаж № 1, кадастровый номер 71:31:030102:2481, расположенном по адресу: Тульская область, Узловский район, г. Узловая, ул. Заводская, д. 13, пом.20, для использования под офис сроком на 5 лет;

1.2. Нежилого помещения комнату 30, площадью 16,3 кв.м в нежилом помещении, назначение: нежилое, этаж № 1, кадастровый номер 71:31:030102:2492, расположенном по адресу: Тульская обл, Узловский район, г. Узловая, ул. Заводская, д. 6, пом.22, для использования под офис, сроком на 11 месяцев.
2. Установить начальный размер годовой арендной платы:

2.1. За пользование объектом недвижимости, указанным в подпункте        1.1. в сумме 55184 (пятьдесят пять тысяч сто восемьдесят четыре) рубля 68 копеек без учета налога на добавленную стоимость, на основании отчета № 2115/24 по определению рыночной стоимости годовой арендной платы объекта недвижимости, выполненного ООО "Первоцвет", по состоянию на 17.06.2024;

2.2. За пользование объектом недвижимости, указанным в подпункте 1.1. в сумме 52043 (пятьдесят две тысячи сорок три) рубля 25 копеек без учета налога на добавленную стоимость, на основании отчета № 2118/24 по определению рыночной стоимости годовой арендной платы объекта недвижимости, выполненного ООО "Первоцвет", по состоянию на 17.06.2024.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации муниципального образования Узловский район

	Н.Н. Терехов